
N.º 10

lunes 15 de enero de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/180 (1/10)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

180
RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, de la Viceconsejera de Política Lingüística, por la que 

se adjudican las subvenciones correspondientes al año 2017 en el marco de la convocatoria 
«Euskera en el Entorno Digital».

De conformidad con lo establecido en la Orden, de 16 de mayo de 2017, del Consejero de Cul-
tura y Política Lingüística, por la que se regula la concesión de subvenciones para el año 2017 
para los proyectos destinados a la promoción, difusión y/o normalización del euskera en el entorno 
digital (BOPV, de 24 de mayo de 2017, n.º 97) y vista la propuesta de la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Artículo 1.– Declarar desistidas las solicitudes detalladas en el Anexo I.

Artículo 2.– Excluir a aquellos proyectos que no reúnen alguno de los requisitos exigidos en la 
Orden citada (Anexo II).

Artículo 3.– Subvencionar aquellos proyectos que, cumpliendo los requisitos exigidos en la 
Orden citada, han obtenido 70 o más puntos (Anexo III)

Artículo 4.–. No subvencionar aquellos proyectos que, pese a cumplir los requisitos exigidos en 
la Orden citada, han obtenido menos de 70 puntos (Anexo IV).

Artículo 5.– Notificar a las entidades interesadas la presente Resolución.

Artículo 6.– Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco para su general 
conocimiento.

Artículo 7.– Si alguna entidad solicitante no estuviera de acuerdo con la Resolución adoptada 
y acordase recurrir, podrá presentar recurso de alzada ante el Consejero de Cultura y Política 
Lingüística, en el plazo de un mes a partir del día siguiente de la notificación de la presente 
Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de diciembre de 2017.

La Viceconsejera de Política Lingüística,
MIREN DOBARAN URRUTIA.



AN
EX

O
 I 

Pr
oy

ec
to

s 
de

si
st

id
os

. 

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

.º 
ex

pe
di

en
te

Bi
lb

o 
Za

ha
rra

 S
. C

oo
p.

 
En

tz
un

 
06

9-
ID

1-
20

17
 

D
on

os
tia

ko
 K

om
un

ik
ab

id
ea

k 
SL

 
G

az
te

zu
lo

.E
us

 +
 G

tb
+ 

Be
itu

! +
 P

an
ta

ila
 T

xi
ki

an
 

05
0-

ID
2-

20
17

 
G

as
te

lu
pe

ko
 H

ot
sa

k 
SL

 
er

ra
ba

lja
zz

20
17

 
04

9-
ID

2-
20

17
 

La
 P

ec
er

a 
S 

C
oo

p 
Pe

qu
eñ

a 
H

er
ria

n 
02

3-
ID

1-
20

17
 

Pu
nt

ue
us

 F
un

da
zi

oa
 

N
i.e

us
 

00
7-

ID
1-

20
17

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

lunes 15 de enero de 2018

2018/180 (2/10)



AN
EX

O
 II

 
Pr

oy
ec

to
s 

ex
cl

ui
do

s 
po

r n
o 

cu
m

pl
ir 

al
gu

no
 d

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

la
 c

on
vo

ca
to

ria

So
lic

ita
nt

e 
Pr

oy
ec

to
 

N
.º 

ex
pe

di
en

te
M

ot
iv

o 

Ar
as

ki
 A

ra
ba

ko
 E

m
ak

um
ee

n 
Sa

sk
ib

al
oi

a 
ar

as
ki

.e
us

 
02

6-
ID

2-
20

17
 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 2
.2

. d
e 

la
 O

rd
en

 q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s:
 «

h)
 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
co

rp
or

at
iv

os
.»

As
oc

ia
ci

on
 D

ev
el

op
 p

ar
a 

el
 F

om
en

to
 d

e 
la

 In
du

st
ria

 A
ud

io
vi

su
al

 
N

ex
t S

ta
tio

n 
Eu

sk
ar

az
 

05
2-

ID
1-

20
17

 

Se
gú

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 3

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
1 

de
 la

 O
rd

en
: «

To
do

 
pr

oy
ec

to
 d

eb
er

á 
te

ne
r n

ec
es

ar
ia

m
en

te
 u

n 
ni

ve
l m

ín
im

o 
de

 fi
na

nc
ia

ci
ón

 p
ro

pi
a 

de
l 4

0%
. C

on
se

cu
en

te
m

en
te

, 
aq

ue
l p

ro
ye

ct
o 

qu
e 

no
 a

lc
an

ce
 d

ic
ho

 n
iv

el
 d

e 
fin

an
ci

ac
ió

n 
qu

ed
ar

á 
ex

cl
ui

do
.»

As
oc

ia
ci

on
 O

N
G

 P
au

su
m

ed
ia

 
pa

us
um

ed
ia

.e
us

 
04

5-
ID

2-
20

17
 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 2
.2

. d
e 

la
 O

rd
en

 q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s:
 «

h)
 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
co

rp
or

at
iv

os
.»

C
D

 d
e 

Ba
lo

nc
es

to
 O

in
tx

e 
de

 M
on

dr
ag

on
 

oi
nt

xe
.e

us
 

02
9-

ID
2-

20
17

 
Se

gú
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 2

.2
. d

e 
la

 O
rd

en
 q

ue
da

n 
ex

cl
ui

do
s:

 «
h)

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

co
rp

or
at

iv
os

.»

D
an

tz
an

.c
om

 D
an

tz
a 

Su
st

at
u 

et
a 

H
ed

at
ze

ko
 E

lk
ar

te
a 

da
nt

za
n.

eu
s 

be
rri

ku
nt

za
k-

20
17

 
03

2-
ID

2-
20

17
 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 2
.2

. d
e 

la
 O

rd
en

 q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s:
 «

i) 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

qu
e 

ha
ya

n 
ob

te
ni

do
 s

ub
ve

nc
ió

n 
en

 la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 H
ED

 (s
ub

ve
nc

io
ne

s 
de

st
in

ad
as

 a
 la

 
co

ns
ol

id
ac

ió
n,

 p
en

et
ra

ci
ón

, d
es

ar
ro

llo
 y

 n
or

m
al

iz
ac

ió
n 

de
 

lo
s 

m
ed

io
s 

de
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

en
 e

us
ke

ra
) p

ar
a 

el
 p

er
io

do
 

20
16

-2
01

8.
»

El
ek

a 
In

ge
ni

ar
itz

a 
Li

ng
ui

st
ik

oa
, S

.L
. 

Eu
sk

ar
az

ko
 z

uz
en

tz
ai

le
 o

rto
gr

af
ik

oa
 

an
dr

oi
de

n 
04

3-
ID

1-
20

17
 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 2
.2

. d
e 

la
 O

rd
en

 q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s:
 «

f) 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

de
st

in
ad

os
 a

 la
 c

re
ac

ió
n,

 lo
ca

liz
ac

ió
n 

o 
re

no
va

ci
ón

 d
e 

so
ftw

ar
e.

»

Eu
sk

al
 E

di
to

re
a,

 S
.L

. 
Ba

do
k 

Ko
m

un
ita

te
a 

Pi
zt

u 
01

6-
ID

2-
20

17
 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 2
.2

. d
e 

la
 O

rd
en

 q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s:
 «

i) 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

qu
e 

ha
ya

n 
ob

te
ni

do
 s

ub
ve

nc
ió

n 
en

 la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 H
ED

 (s
ub

ve
nc

io
ne

s 
de

st
in

ad
as

 a
 la

 
co

ns
ol

id
ac

ió
n,

 p
en

et
ra

ci
ón

, d
es

ar
ro

llo
 y

 n
or

m
al

iz
ac

ió
n 

de
 

lo
s 

m
ed

io
s 

de
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

en
 e

us
ke

ra
) p

ar
a 

el
 p

er
io

do
 

20
16

-2
01

8.
»

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
Ik

as
to

la
k,

 S
oc

ie
da

d 
C

oo
pe

ra
tiv

a 
Eu

ro
pe

a 
D

an
tz

an
 A

pp
-a

 
01

6-
ID

1-
20

17
 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 2
.2

. d
e 

la
 O

rd
en

 q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s:
 «

ñ)
 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
de

st
in

ad
os

 a
 d

es
ar

ro
lla

r m
at

er
ia

le
s 

di
dá

ct
ic

os
 im

pr
es

os
, a

ud
io

vi
su

al
es

 o
 e

le
ct

ró
ni

co
s 

qu
e,

 
si

en
do

 d
e 

ap
lic

ac
ió

n 
en

 re
gí

m
en

es
 g

en
er

al
es

 o
 

es
pe

ci
al

es
, t

en
ga

n 
re

la
ci

ón
 d

ire
ct

a 
o 

in
di

re
ct

a 
co

n 
el

 p
la

n 
de

 e
st

ud
io

s 
o 

co
n 

el
 c

ur
ríc

ul
o 

es
co

la
r.»

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
Ik

as
to

la
k,

 S
oc

ie
da

d 
C

oo
pe

ra
tiv

a 
Eu

ro
pe

a 
G

ur
eb

az
te

rra
k 

02
6-

ID
1-

20
17

 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 2
.2

. d
e 

la
 O

rd
en

 q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s:
 «

ñ)
 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
de

st
in

ad
os

 a
 d

es
ar

ro
lla

r m
at

er
ia

le
s 

di
dá

ct
ic

os
 im

pr
es

os
, a

ud
io

vi
su

al
es

 o
 e

le
ct

ró
ni

co
s 

qu
e,

 
si

en
do

 d
e 

ap
lic

ac
ió

n 
en

 re
gí

m
en

es
 g

en
er

al
es

 o
 

es
pe

ci
al

es
, t

en
ga

n 
re

la
ci

ón
 d

ire
ct

a 
o 

in
di

re
ct

a 
co

n 
el

 p
la

n 
de

 e
st

ud
io

s 
o 

co
n 

el
 c

ur
ríc

ul
o 

es
co

la
r.»

Eu
sk

al
 K

ul
tu

rg
in

tz
a,

 S
.A

. 
Li

bu
ru

 e
le

kt
ro

ni
ko

 p
la

ta
fo

rm
a 

eu
sk

ar
az

 
00

1-
ID

2-
20

17
 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 2
.2

. d
e 

la
 O

rd
en

 q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s:
 «

h)
 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
co

rp
or

at
iv

os
.»

Eu
sk

ar
az

, K
oo

p.
E.

 
w

w
w

.a
ek

.e
us

 
00

8-
ID

2-
20

17
 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 2
.2

. d
e 

la
 O

rd
en

 q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s:
 «

h)
 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
co

rp
or

at
iv

os
.»

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

lunes 15 de enero de 2018

2018/180 (3/10)



So
lic

ita
nt

e 
Pr

oy
ec

to
 

N
.º 

ex
pe

di
en

te
M

ot
iv

o 

H
am

ai
ka

 T
el

eb
is

ta
 H

ed
at

ze
ko

 T
al

de
a,

 
S.

A.
 

Sa
re

-B
er

ri 
20

17
 

04
4-

ID
2-

20
17

 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 2
.2

. d
e 

la
 O

rd
en

 q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s:
 «

i) 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

qu
e 

ha
ya

n 
ob

te
ni

do
 s

ub
ve

nc
ió

n 
en

 la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 H
ED

 (s
ub

ve
nc

io
ne

s 
de

st
in

ad
as

 a
 la

 
co

ns
ol

id
ac

ió
n,

 p
en

et
ra

ci
ón

, d
es

ar
ro

llo
 y

 n
or

m
al

iz
ac

ió
n 

de
 

lo
s 

m
ed

io
s 

de
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

en
 e

us
ke

ra
) p

ar
a 

el
 p

er
io

do
 

20
16

-2
01

8.
»

Ila
zk

i G
ai

nz
a 

G
ira

ld
o 

y 
ot

ra
 C

B 
Ek

iO
n 

02
5-

ID
1-

20
17

 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 4
 d

e 
la

 O
rd

en
, s

er
án

 b
en

ef
ic

ia
ria

s 
de

 
es

ta
 m

od
al

id
ad

 d
e 

su
bv

en
ci

ón
 «

 to
da

s 
aq

ue
lla

s 
em

pr
es

as
 q

ue
 s

e 
ha

lle
n 

en
 p

le
na

 p
os

es
ió

n 
de

 s
u 

ca
pa

ci
da

d 
ju

ríd
ic

a 
y 

de
 o

br
ar

 y
 e

st
én

 c
on

st
itu

id
as

 
le

ga
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
a 

la
 le

gi
sl

ac
ió

n 
vi

ge
nt

e 
y 

de
sa

rro
lle

n 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

qu
e 

se
 m

en
ci

on
an

 e
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 

2 
de

 la
 p

re
se

nt
e 

O
rd

en
. P

ar
a 

lo
s 

ef
ec

to
s 

co
nc

er
ni

en
te

s 
a 

es
ta

 c
on

vo
ca

to
ria

 d
e 

su
bv

en
ci

on
es

, l
a 

de
fin

ic
ió

n 
de

 
em

pr
es

a 
es

 la
 s

ig
ui

en
te

: a
qu

el
la

 p
er

so
na

 fí
si

ca
 o

 ju
ríd

ic
a 

pr
iv

ad
a 

qu
e 

de
sa

rro
lla

 a
lg

un
a 

ac
tiv

id
ad

 e
co

nó
m

ic
a.

» 
La

 
so

lic
ita

nt
e 

es
 u

na
 C

om
un

id
ad

 d
e 

Bi
en

es
, y

 p
or

 lo
 ta

nt
o,

 
no

 ti
en

e 
pe

rs
on

al
id

ad
 ju

ríd
ic

a.

In
da

rw
eb

 X
XI

, S
.L

. 
Es

ke
la

k.
eu

s 
04

2-
ID

2-
20

17
 

Se
gú

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 3

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
1 

de
 la

 O
rd

en
: «

To
do

 
pr

oy
ec

to
 d

eb
er

á 
te

ne
r n

ec
es

ar
ia

m
en

te
 u

n 
ni

ve
l m

ín
im

o 
de

 fi
na

nc
ia

ci
ón

 p
ro

pi
a 

de
l 4

0%
. C

on
se

cu
en

te
m

en
te

, 
aq

ue
l p

ro
ye

ct
o 

qu
e 

no
 a

lc
an

ce
 d

ic
ho

 n
iv

el
 d

e 
fin

an
ci

ac
ió

n 
qu

ed
ar

á 
ex

cl
ui

do
.»

In
st

itu
to

 p
ar

a 
la

 P
ro

m
oc

io
n 

de
 lo

s 
Es

tu
di

os
 S

oc
ia

le
s 

ip
es

.e
us

 w
eb

 p
ro

ie
kt

ua
 

07
5-

ID
1-

20
17

 
Se

gú
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 2

.2
. d

e 
la

 O
rd

en
 q

ue
da

n 
ex

cl
ui

do
s:

 «
h)

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

co
rp

or
at

iv
os

.»

In
su

la
e 

C
en

tra
l d

e 
Fr

an
qu

ic
ia

s,
 S

.L
. 

In
su

la
e 

Ap
p 

06
3-

ID
1-

20
17

 
Se

gú
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 2

.2
. d

e 
la

 O
rd

en
 q

ue
da

n 
ex

cl
ui

do
s:

 «
h)

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

co
rp

or
at

iv
os

.»

Jo
ki

n 
Ar

ro
sp

id
e 

Ar
ra

te
 

W
eb

 G
un

e 
Be

rri
a 

So
rtz

ea
 

04
6-

ID
1-

20
17

 
Se

gú
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 2

.2
. d

e 
la

 O
rd

en
 q

ue
da

n 
ex

cl
ui

do
s:

 «
h)

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

co
rp

or
at

iv
os

.»

Ko
m

un
ik

az
io

 B
iz

ia
go

a,
 S

.A
.L

. 
G

ai
ka

ko
 b

ul
et

in
 p

er
ts

on
al

iz
at

ua
k 

02
7-

ID
2-

20
17

 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 2
.2

. d
e 

la
 O

rd
en

 q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s:
 «

i) 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

qu
e 

ha
ya

n 
ob

te
ni

do
 s

ub
ve

nc
ió

n 
en

 la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 H
ED

 (s
ub

ve
nc

io
ne

s 
de

st
in

ad
as

 a
 la

 
co

ns
ol

id
ac

ió
n,

 p
en

et
ra

ci
ón

, d
es

ar
ro

llo
 y

 n
or

m
al

iz
ac

ió
n 

de
 

lo
s 

m
ed

io
s 

de
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

en
 e

us
ke

ra
) p

ar
a 

el
 p

er
io

do
 

20
16

-2
01

8.
»

La
nk

u 
Be

rts
o 

Ze
rb

itz
ua

k,
 S

.L
. 

W
eb

gu
ne

ko
 E

du
ki

en
 E

gu
ne

ra
ke

ta
 e

ta
 

Fu
nt

zi
on

al
ita

te
 B

er
ria

k 
01

3-
ID

2-
20

17
 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 2
.2

. d
e 

la
 O

rd
en

 q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s:
 «

h)
 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
co

rp
or

at
iv

os
.»

M
oo

ne
ki

 C
re

ac
io

ne
s 

G
ra

fic
as

, S
. C

. 
M

oo
ne

ki
 D

en
da

, m
oo

ne
ki

.e
us

 
04

1-
ID

1-
20

17
 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 2
.2

. d
e 

la
 O

rd
en

 q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s:
 «

h)
 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
co

rp
or

at
iv

os
.»

S.
D

. U
ro

la
  

U
ro

la
 K

E 
03

0-
ID

2-
20

17
 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 2
.2

. d
e 

la
 O

rd
en

 q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s:
 «

h)
 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
co

rp
or

at
iv

os
.»

To
ki

ko
m

, S
.L

. 
To

ki
ko

m
 P

la
ta

fo
rm

a 
Be

rri
tz

ea
 

03
5-

ID
2-

20
17

 
Se

gú
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 2

.2
. d

e 
la

 O
rd

en
 q

ue
da

n 
ex

cl
ui

do
s:

 «
f) 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
de

st
in

ad
os

 a
 la

 c
re

ac
ió

n,
 lo

ca
liz

ac
ió

n 
o 

re
no

va
ci

ón
 d

e 
so

ftw
ar

e.
»

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

lunes 15 de enero de 2018

2018/180 (4/10)



So
lic

ita
nt

e 
Pr

oy
ec

to
 

N
.º 

ex
pe

di
en

te
M

ot
iv

o 

U
rtx

in
tx

a 
As

tia
ld

i E
sk

ol
a-

Bi
zk

ai
a 

El
ka

rte
a 

W
eb

gu
ne

a 
ab

ia
n 

04
0-

ID
2-

20
17

 
Se

gú
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 2

.2
. d

e 
la

 O
rd

en
 q

ue
da

n 
ex

cl
ui

do
s:

 «
h)

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

co
rp

or
at

iv
os

.»

Za
ra

uz
ko

 K
iro

l E
lk

ar
te

a 
ZK

E-
Za

ra
uz

ko
 S

as
ki

ba
lo

i T
al

de
a 

W
eb

 
D

in
am

ik
oa

 
08

1-
ID

1-
20

17
 

Se
gú

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 2
.2

. d
e 

la
 O

rd
en

 q
ue

da
n 

ex
cl

ui
do

s:
 «

h)
 

lo
s 

pr
oy

ec
to

s 
co

rp
or

at
iv

os
.»

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

lunes 15 de enero de 2018

2018/180 (5/10)



AN
EX

O
 II

I 

Pr
oy

ec
to

s 
su

bv
en

ci
on

ad
os

 

G
ru

po
 ID

1 
Pa

go
s 

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

.º 
ex

pe
di

en
te

C
an

tid
ad

 
ad

ju
di

ca
da

 
20

17
 

(6
5%

) 
20

18
 

(3
5%

) 
Ad

im
en

la
bs

 S
. L

. 
Be

ha
tz

en
 

02
8-

ID
1-

20
17

 
15

.8
90

,0
0 

10
.3

28
,5

0 
5.

56
1,

50
 

Am
et

za
ga

iñ
a 

AI
E 

Eg
un

ea
n 

02
1-

ID
1-

20
17

 
11

.0
03

,0
0 

7.
15

1,
95

 
3.

85
1,

05
 

Ar
da

tz
 K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a 
Ik

ap
p 

O
rto

gr
af

ia
 

05
1-

ID
1-

20
17

 
12

.2
98

,0
0 

7.
99

3,
70

 
4.

30
4,

30
 

Ar
da

tz
 K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a 
Ik

ap
p:

Le
ku

iz
en

ak
 

05
3-

ID
1-

20
17

 
13

.9
03

,0
0 

9.
03

6,
95

 
4.

86
6,

05
 

As
oc

ia
ci

on
 C

ul
tu

ra
l F

lo
st

on
 

O
ts

oe
n 

Lu
rra

ld
ea

n 
04

8-
ID

1-
20

17
 

18
.3

64
,0

0 
11

.9
36

,6
0 

6.
42

7,
40

 
Ba

i E
us

ka
ra

ri 
Zi

ur
ta

gi
ria

re
n 

Su
st

ap
en

er
ak

o 
El

ka
rte

a 
La

ns
ar

ea
n 

Ap
p 

06
4-

ID
1-

20
17

 
3.

91
8,

00
 

2.
54

6,
70

 
1.

37
1,

30
 

Ba
le

uk
o 

SL
 

Zu
ha

itz
 J

ol
as

 L
ag

un
a 

02
0-

ID
1-

20
17

 
20

.0
00

,0
0 

13
.0

00
,0

0 
7.

00
0,

00
 

Bi
lb

o 
Za

ha
rra

 S
. C

oo
p.

 
N

or
a 

06
6-

ID
1-

20
17

 
7.

43
0,

00
 

4.
82

9,
50

 
2.

60
0,

50
 

D
ib

ul
ito

on
 S

tu
di

o 
SL

 
El

ca
no

 L
eh

en
 M

un
du

 B
ira

 T
riv

ia
l A

pp
 

04
2-

ID
1-

20
17

 
16

.5
89

,0
0 

10
.7

82
,8

5 
5.

80
6,

15
 

Ek
in

te
ch

 S
m

ar
t S

ol
ut

io
ns

 S
L 

H
ar

ra
pa

tu
ta

 
01

5-
ID

1-
20

17
 

9.
20

0,
00

 
5.

98
0,

00
 

3.
22

0,
00

 
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

Ik
as

to
la

k 
So

ci
ed

ad
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
Eu

ro
pe

a 
Le

he
nh

itz
a.

eu
s 

02
4-

ID
1-

20
17

 
8.

65
9,

00
 

5.
62

8,
35

 
3.

03
0,

65
 

Eu
sk

al
 K

ul
tu

rg
in

tz
a 

SA
 

Ira
ku

rri
 d

ut
 

03
0-

ID
1-

20
17

 
12

.7
55

,0
0 

8.
29

0,
75

 
4.

46
4,

25
 

Fu
ls

io
n 

Sm
ar

t S
ys

te
m

s 
SL

 
Iru

di
ko

n 
00

2-
ID

1-
20

17
 

9.
42

9,
00

 
6.

12
8,

85
 

3.
30

0,
15

 

Fu
nd

ac
io

n 
As

m
oz

 d
e 

Eu
sk

o 
Ik

as
ku

nt
za

 
Ki

ro
la

re
n 

Ba
lio

ak
 H

ez
ku

nt
za

n:
 J

ok
o 

Ap
lik

az
io

a 
03

5-
ID

1-
20

17
 

20
.0

00
,0

0 
13

.0
00

,0
0 

7.
00

0,
00

 

Fu
nd

ac
io

n 
Je

su
s 

M
ar

ia
 d

e 
Le

iz
ao

la
 F

un
da

zi
oa

 
H

em
en

tx
e 

Ba
 

00
6-

ID
1-

20
17

 
7.

70
8,

00
 

5.
01

0,
20

 
2.

69
7,

80
 

G
al

tz
ag

or
ri 

El
ka

rte
a 

«A
m

at
to

re
n 

U
zt

a 
Ap

p»
 K

lis
-K

la
si

ko
ak

 3
. A

pp
-

a 
03

4-
ID

1-
20

17
 

15
.2

92
,0

0 
9.

93
9,

80
 

5.
35

2,
20

 

G
es

m
ae

 In
fo

rm
at

ic
a 

SL
 

Lo
tu

rA
pp

 
00

3-
ID

1-
20

17
 

6.
25

9,
00

 
4.

06
8,

35
 

2.
19

0,
65

 
G

es
tio

ne
t M

ul
tim

ed
ia

 S
L 

Xa
ke

 M
ag

ik
oa

 
01

2-
ID

1-
20

17
 

14
.3

04
,0

0 
9.

29
7,

60
 

5.
00

6,
40

 

G
oi

en
a 

Ko
m

un
ik

az
io

 T
al

de
a 

Ko
op

. E
. 

G
oi

en
ab

ot
: G

oi
en

ak
o 

Ku
ltu

ra
 e

ta
 A

is
ia

ld
i 

C
ha

tb
ot

a 
03

8-
ID

1-
20

17
 

20
.0

00
,0

0 
13

.0
00

,0
0 

7.
00

0,
00

 

H
am

ai
ka

 It
zu

lp
en

 S
L 

Bo
ok

te
gi

 
00

1-
ID

1-
20

17
 

16
.7

96
,0

0 
10

.9
17

,4
0 

5.
87

8,
60

 
H

am
ai

ka
 T

el
eb

is
ta

 H
ed

at
ze

ko
 T

al
de

a 
SA

 
Te

le
bi

st
a 

D
ig

ita
la

 E
sk

ur
a 

07
1-

ID
1-

20
17

 
15

.6
01

,0
0 

10
.1

40
,6

5 
5.

46
0,

35
 

H
am

ai
ka

 T
el

eb
is

ta
 H

ed
at

ze
ko

 T
al

de
a 

SA
 

Zo
ko

rri
Zt

a 
08

3-
ID

1-
20

17
 

18
.9

24
,0

0 
12

.3
00

,6
0 

6.
62

3,
40

 
Ia

m
et

za
 In

te
ra

kt
ib

oa
 S

.L
. 

Em
oz

io
en

 e
ta

 b
eh

ar
re

n 
al

tx
or

 k
ut

xa
 

05
7-

ID
1-

20
17

 
9.

87
1,

00
 

6.
41

6,
15

 
3.

45
4,

85
 

Ia
m

et
za

 In
te

ra
kt

ib
oa

 S
.L

. 
H

ile
ro

ko
Ap

p 
04

5-
ID

1-
20

17
 

12
.1

43
,0

0 
7.

89
2,

95
 

4.
25

0,
05

 
Ia

m
et

za
 In

te
ra

kt
ib

oa
 S

.L
. 

Pe
rre

tx
ik

oA
PP

 
04

0-
ID

1-
20

17
 

13
.4

92
,0

0 
8.

76
9,

80
 

4.
72

2,
20

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

lunes 15 de enero de 2018

2018/180 (6/10)



G
ru

po
 ID

1 
Pa

go
s 

So
lic

ita
nt

e
Pr

oy
ec

to
N

.º 
ex

pe
di

en
te

C
an

tid
ad

 
ad

ju
di

ca
da

 
20

17
 

(6
5%

) 
20

18
 

(3
5%

) 
Ik

as
pl

ay
 S

L 
Eu

sk
al

 Q
ui

z 
AP

P 
07

9-
ID

1-
20

17
 

12
.3

42
,0

0 
8.

02
2,

30
 

4.
31

9,
70

 
Ik

as
pl

ay
 S

L 
G

as
tro

fe
st

a 
AP

P 
07

7-
ID

1-
20

17
 

12
.4

98
,0

0 
8.

12
3,

70
 

4.
37

4,
30

 
Ik

as
pl

ay
 S

L 
G

in
ka

na
 A

PP
 

07
2-

ID
1-

20
17

 
12

.9
36

,0
0 

8.
40

8,
40

 
4.

52
7,

60
 

In
no

va
ci

on
 y

 C
oo

rd
in

ac
io

n 
en

 E
st

ra
te

gi
as

 
Fo

rm
at

iv
as

 S
L 

G
en

er
o 

In
da

rk
er

ia
 G

az
te

 H
ar

re
m

an
et

an
 

08
4-

ID
1-

20
17

 
9.

30
9,

00
 

6.
05

0,
85

 
3.

25
8,

15
 

Iro
nt

ec
 In

te
rn

et
 y

 S
is

te
m

as
 S

ob
re

 G
nu

 L
in

ux
 S

L 
H

am
ai

ka
 m

in
ut

u 
ap

p 
08

0-
ID

1-
20

17
 

20
.0

00
,0

0 
13

.0
00

,0
0 

7.
00

0,
00

 
J-

O
-K

 P
ro

du
ct

io
n 

SR
L 

M
ua

k 
08

5-
ID

1-
20

17
 

12
.4

33
,0

0 
8.

08
1,

45
 

4.
35

1,
55

 
Jo

se
 Ig

na
ci

o 
G

ar
ci

a 
C

en
te

no
 

Ih
es

 E
gi

n!
 

01
8-

ID
1-

20
17

 
14

.9
21

,0
0 

9.
69

8,
65

 
5.

22
2,

35
 

Jo
se

 M
ar

ia
 M

ar
tin

ez
 B

ur
go

s 
G

oa
z 

ba
se

rri
ra

 
00

8-
ID

1-
20

17
 

4.
39

3,
00

 
2.

85
5,

45
 

1.
53

7,
55

 
La

 P
ec

er
a 

S 
C

oo
p 

Pe
qu

eñ
a 

Es
pe

rim
en

tu
ak

 
02

2-
ID

1-
20

17
 

5.
12

4,
00

 
3.

33
0,

60
 

1.
79

3,
40

 
La

 P
ec

er
a 

S 
C

oo
p 

Pe
qu

eñ
a 

Ba
ra

tz
ae

tx
ea

n 
03

6-
ID

1-
20

17
 

5.
62

5,
00

 
3.

65
6,

25
 

1.
96

8,
75

 
Lo

tu
ra

 F
ilm

s 
S.

L.
 

Eu
sk

ar
az

ko
 A

ni
m

az
io

 J
ok

oa
k 

02
7-

ID
1-

20
17

 
12

.9
40

,0
0 

8.
41

1,
00

 
4.

52
9,

00
 

M
ar

ia
 O

la
tz

 B
eo

bi
de

 E
ga

ña
 

N
om

of
ob

ik
ak

 W
eb

se
rie

a 
06

5-
ID

1-
20

17
 

20
.0

00
,0

0 
13

.0
00

,0
0 

7.
00

0,
00

 
O

no
ff 

Im
ag

en
 y

 C
om

un
ic

ac
io

n 
SL

 
N

or
 D

a?
 ¡A

pr
en

de
 e

us
ke

ra
 ju

ga
nd

o!
 

08
7-

ID
1-

20
17

 
15

.4
00

,0
0 

10
.0

10
,0

0 
5.

39
0,

00
 

O
no

ff 
Im

ag
en

 y
 C

om
un

ic
ac

io
n 

SL
 

M
er

ka
tu

an
 ¡A

pr
en

de
 e

us
ke

ra
 ju

ga
nd

o!
 

08
8-

ID
1-

20
17

 
15

.8
42

,0
0 

10
.2

97
,3

0 
5.

54
4,

70
 

Pl
an

et
 F

ac
to

ry
 In

te
ra

ct
iv

e 
SL

 
N

ol
a 

da
bi

l?
 

01
4-

ID
1-

20
17

 
9.

55
2,

00
 

6.
20

8,
80

 
3.

34
3,

20
 

Po
se

la
b 

SL
 

An
im

al
ie

n 
so

in
ua

k 
08

2-
ID

1-
20

17
 

4.
21

3,
00

 
2.

73
8,

45
 

1.
47

4,
55

 
Po

se
la

b 
SL

 
hi

tz
ak

 a
ltx

or
ra

 
07

4-
ID

1-
20

17
 

4.
52

6,
00

 
2.

94
1,

90
 

1.
58

4,
10

 
To

ki
ko

m
 S

L 
Zu

re
 H

er
ria

 A
pp

 
06

1-
ID

1-
20

17
 

9.
83

9,
00

 
6.

39
5,

35
 

3.
44

3,
65

 
To

ki
ko

m
 S

L 
G

ur
ea

n.
eu

s 
06

0-
ID

1-
20

17
 

11
.7

07
,0

0 
7.

60
9,

55
 

4.
09

7,
45

 
Tx

in
pa

rte
ta

n 
SL

 
Ap

p 
3d

 d
e 

ca
rto

gr
af

ía
 p

ire
na

ic
a 

01
9-

ID
1-

20
17

 
15

.8
44

,0
0 

10
.2

98
,6

0 
5.

54
5,

40
 

U
da

ko
 E

us
ka

l U
ni

be
rts

ita
te

a 
w

w
w

.a
rti

za
r.e

us
, S

ar
e 

So
zi

al
 T

ek
ni

ko
-

Pr
of

es
io

na
la

 
05

8-
ID

1-
20

17
 

15
.0

00
,0

0 
9.

75
0,

00
 

5.
25

0,
00

 

U
ni

be
rts

ita
te

 Z
er

bi
tz

ue
ta

ra
ko

 E
us

ka
l I

ka
st

et
xe

a 
U

ZE
I 

Si
no

ni
m

oe
n 

H
iz

te
gi

a 
ga

ilu
 m

ug
ik

or
re

ta
ra

ko
 

03
3-

ID
1-

20
17

 
2.

83
6,

00
 

1.
84

3,
40

 
99

2,
60

 

U
ni

be
rts

ita
te

 Z
er

bi
tz

ue
ta

ra
ko

 E
us

ka
l I

ka
st

et
xe

a 
U

ZE
I 

M
un

du
ko

 D
iru

-U
ni

ta
te

ak
 M

un
du

-M
ap

an
 

00
9-

ID
1-

20
17

 
3.

50
3,

00
 

2.
27

6,
95

 
1.

22
6,

05
 

U
rtx

in
tx

a 
At

se
de

na
ld

ik
o 

H
ez

itz
ai

le
en

 E
sk

ol
a 

- 
G

ip
uz

ko
a 

G
az

te
 H

iz
ke

ra
 A

pp
-a

 
03

2-
ID

1-
20

17
 

11
.0

59
,0

0 
7.

18
8,

35
 

3.
87

0,
65

 

To
ta

l G
ru

po
 ID

1 
59

1.
67

0,
00

 
38

4.
58

5,
50

 
20

7.
08

4,
50

 

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

lunes 15 de enero de 2018

2018/180 (7/10)



G
ru

po
 ID

2 
Pa

go
s 

So
lic

ita
nt

e 
Pr

oy
ec

to
 

N
º e

xp
.

C
an

tid
ad

 
ad

ju
di

ca
da

  
 2

01
7 

(6
5%

) 
20

18
 

(3
5%

) 

Am
et

za
ga

iñ
a 

AI
E 

Bi
zi

 B
ar

at
ze

a,
 la

nd
ar

ee
i b

ur
uz

ko
 ja

ki
nt

za
re

n 
bu

le
tin

a 
03

4-
ID

2-
20

17
 

8.
40

6,
00

 
5.

46
3,

90
 

2.
94

2,
10

 

Ar
an

et
 In

te
rn

et
 Z

er
bi

tz
ua

k,
 S

L 
Ka

ix
om

ai
tia

.e
us

_2
01

7 
02

3-
ID

2-
20

17
 

11
.7

82
,0

0 
7.

65
8,

30
 

4.
12

3,
70

 
Ba

di
ha

rd
ug

u 
D

eb
a 

Ib
ar

re
ko

 E
us

ke
ra

 A
lk

ar
tia

 
Ah

ot
sa

k.
eu

s 
03

6-
ID

2-
20

17
 

18
.8

40
,0

0 
12

.2
46

,0
0 

6.
59

4,
00

 
Be

rta
ko

 H
ed

ab
id

ea
k 

S.
L.

 
w

w
w

.ir
ag

ar
ki

la
bu

rra
k.

co
m

 b
er

rit
u 

et
a 

ho
be

tu
 

01
0-

ID
2-

20
17

 
4.

00
0,

00
 

2.
60

0,
00

 
1.

40
0,

00
 

C
od

es
yn

ta
x 

SL
 

TB
X 

20
17

 
02

1-
ID

2-
20

17
 

12
.0

00
,0

0 
7.

80
0,

00
 

4.
20

0,
00

 

C
od

es
yn

ta
x 

SL
 

M
en

di
ak

.e
us

, E
us

ka
l H

er
rik

o 
m

en
di

en
 

w
eb

gu
ne

a 
02

0-
ID

2-
20

17
 

20
.0

00
,0

0 
13

.0
00

,0
0 

7.
00

0,
00

 

El
hu

ya
r F

un
da

zi
oa

 
Zi

en
tz

ia
pp

, z
ie

nt
zi

a-
al

bi
st

ee
n 

eu
sk

ar
az

ko
 

AP
Pa

 
01

7-
ID

2-
20

17
 

11
.1

84
,0

0 
7.

26
9,

60
 

3.
91

4,
40

 

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
Be

rts
oz

al
e 

El
ka

rte
a 

Be
rts

oa
.e

us
 A

ta
ria

re
n 

Be
rri

tz
ea

 
01

5-
ID

2-
20

17
 

13
.7

00
,0

0 
8.

90
5,

00
 

4.
79

5,
00

 

Eu
sk

al
 Id

az
le

en
 E

lk
ar

te
a 

H
itz

en
 U

be
ra

n 
eu

sk
al

 li
te

ra
tu

ra
re

n 
er

re
fe

re
nt

zi
a 

04
6-

ID
2-

20
17

 
16

.6
71

,0
0 

10
.8

36
,1

5 
5.

83
4,

85
 

Eu
sk

al
 K

ul
tu

rg
in

tz
a 

SA
 

Po
st

D
at

a 
El

ka
r F

un
da

zi
oa

re
n 

bl
og

a 
01

2-
ID

2-
20

17
 

7.
69

0,
00

 
4.

99
8,

50
 

2.
69

1,
50

 

G
al

tz
ag

or
ri 

El
ka

rte
a 

EH
G

Lr
en

 In
fo

rm
az

io
 Z

er
bi

tz
u 

M
ul

tim
ed

ia
ra

nt
z:

 g
al

tz
ag

or
ri.

eu
s 

00
4-

ID
2-

20
17

 
6.

73
7,

00
 

4.
37

9,
05

 
2.

35
7,

95
 

Ja
ki

n 
Fu

nd
az

io
a 

Ja
ki

n.
eu

s 
03

8-
ID

2-
20

17
 

10
.0

03
,0

0 
6.

50
1,

95
 

3.
50

1,
05

 
M

ar
am

ar
a 

Ta
ld

ea
re

n 
H

iz
ku

nt
za

 Z
er

bi
tz

ua
k 

S.
 L

 
M

in
tz

an
et

 
00

6-
ID

2-
20

17
 

14
.6

52
,0

0 
9.

52
3,

80
 

5.
12

8,
20

 
Pu

nt
ue

us
 F

un
da

zi
oa

 
Sa

re
an

.e
us

 In
gu

ru
ne

 D
ig

ita
la

 
00

2-
ID

2-
20

17
 

5.
28

0,
00

 
3.

43
2,

00
 

1.
84

8,
00

 
Sa

na
gu

st
in

 A
zp

ei
tik

o 
Ku

ltu
rg

un
ea

 K
oo

p.
 E

lk
. 

Ku
ltu

ra
z 

ab
er

as
te

n 
01

9-
ID

2-
20

17
 

7.
38

4,
00

 
4.

79
9,

60
 

2.
58

4,
40

Ta
la

io
s 

Ah
al

du
nt

ze
an

 O
in

ar
rit

ut
ak

o 
Sa

re
ak

 
Ko

op
. E

lk
. T

xi
ki

a 
Et

zi
.p

m
 - 

G
ar

ap
en

 k
om

un
ita

te
a,

 
Te

le
gr

am
bo

t-a
 e

ta
 e

gu
ne

ra
ke

ta
 

00
9-

ID
2-

20
17

 
15

.7
00

,0
0 

10
.2

05
,0

0 
5.

49
5,

00
 

U
rtx

in
tx

a 
At

se
de

na
ld

ik
o 

H
ez

itz
ai

le
en

 E
sk

ol
a 

- 
G

ip
uz

ko
a 

Tx
an

tx
ar

ie
ki

n 
da

nt
za

n,
 k

an
tu

z 
et

a 
jo

la
st

en
 

01
8-

ID
2-

20
17

 
7.

32
5,

00
 

4.
76

1,
25

 
2.

56
3,

75
 

Zi
ne

m
a 

U
ne

ak
 E

lk
ar

te
a 

Zi
ne

m
aU

ne
ak

.e
us

 
04

7-
ID

2-
20

17
 

16
.8

79
,0

0 
10

.9
71

,3
5 

5.
90

7,
65

 
To

ta
l G

ru
po

 ID
2 

20
8.

23
3,

00
 

13
5.

35
1,

45
 

72
.8

81
,5

5 

EI
D

 2
01

7 
C

an
tid

ad
 a

dj
ud

ic
ad

a 
Pa

go
s 

20
17

 
20

18
 

G
ru

po
 ID

1 
 

59
1.

67
0,

00
 

38
4.

58
5,

50
 

20
7.

08
4,

50
 

G
ru

po
 ID

2 
 

20
8.

23
3,

00
 

13
5.

35
1,

45
 

72
.8

81
,5

5 
To

ta
l 

79
9.

90
3,

00
 

51
9.

93
6,

95
 

27
9.

96
6,

05
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

lunes 15 de enero de 2018

2018/180 (8/10)



AN
EX

O
 IV

 
Pr

oy
ec

to
s 

qu
e 

ha
n 

ob
te

ni
do

 m
en

os
 d

e 
70

 p
un

to
s

S
ol

ic
ita

nt
e 

P
ro

ye
ct

o 
N

.º 
ex

pe
di

en
te

A
di

m
en

la
bs

 S
. L

. 
H

em
en

 
05

5-
ID

1-
20

17
 

A
lia

nz
o 

N
et

w
or

ks
 S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

 
A

ut
om

ob
il.

eu
s 

07
3-

ID
1-

20
17

 
A

rd
at

z 
K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a 
Ik

ap
p 

A
ris

or
a 

05
0-

ID
1-

20
17

 
A

so
c 

pa
ra

 e
l F

om
en

to
 d

el
 U

so
 S

al
ud

ab
le

 d
e 

la
s 

Te
cn

ol
og

ia
s 

de
 la

 In
fo

rm
ac

ió
n 

y 
la

 C
om

un
ic

ac
ió

n 
E

sc
ue

la
tic

 Ik
te

sk
ol

a 
El

ka
rte

a 
B

et
au

rr
ek

oa
k 

m
or

et
u!

 
00

5-
ID

1-
20

17
 

A
so

ci
ac

io
n 

C
ul

tu
ra

l F
lo

st
on

 
A

pp
 C

at
ál

og
o 

W
eb

se
rie

s 
BW

F 
02

8-
ID

2-
20

17
 

A
so

ci
ac

io
n 

Su
st

er
ra

 p
ar

a 
la

 P
ro

m
oc

io
n 

H
um

an
a 

y 
el

 D
es

ar
ro

llo
 C

om
un

ita
rio

 d
e 

B
ilb

ao
 

H
ar

re
m

an
; b

at
 g

eh
i b

at
, h

am
ai

ka
! 

06
7-

ID
1-

20
17

 

A
ur

itz
 E

iz
ag

ui
rre

 G
ar

in
 

G
oo

du
sb

es
t 

09
0-

ID
1-

20
17

 
B

as
qu

e 
H

er
ita

ge
 E

lk
ar

te
a 

Eu
sk

al
 K

ul
tu

ra
 

eu
sk

al
ku

ltu
ra

.c
om

 e
ra

be
rr

itz
ea

 
03

3-
ID

2-
20

17
 

B
ilb

o 
Za

ha
rra

 S
. C

oo
p.

 
Zu

ze
nd

u 
06

8-
ID

1-
20

17
 

B
ilb

o 
Za

ha
rra

 S
. C

oo
p.

 
S

ak
el

a 
03

7-
ID

2-
20

17
 

B
in

ah
i 2

00
6,

 S
.L

. 
K

om
un

ik
az

io
 e

ra
gi

nk
or

ra
 

09
1-

ID
1-

20
17

 
B

in
ar

y 
S

ou
,l 

S
.C

oo
p.

 
B

ilb
o 

V
R

 
02

9-
ID

1-
20

17
 

C
od

es
yn

ta
x,

 S
.L

. 
Zu

re
P

an
ta

ila
.e

us
 

07
6-

ID
1-

20
17

 

E
D

E
X 

C
en

tro
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

C
om

un
ita

rio
s 

K
ut

xa
 E

sk
ol

a:
 b

iz
itz

a-
tre

be
ta

su
na

k 
su

st
at

ze
ko

 
pl

at
af

or
m

a 
00

4-
ID

1-
20

17
 

E
le

ka
 In

ge
ni

ar
itz

a 
Li

ng
ui

st
ik

oa
, S

.L
. 

ZT
 A

m
ar

au
na

: i
ra

ku
rle

 a
re

ag
ot

ua
 

03
1-

ID
2-

20
17

 
E

lh
uy

ar
 F

un
da

zi
oa

 
Zi

en
tz

ia
 A

zo
ka

re
n 

w
eb

gu
ne

a 
00

7-
ID

2-
20

17
 

E
lk

ar
la

ne
an

, S
.L

. 
E

lk
ar

 F
un

da
zi

ok
o 

ar
gi

ta
le

tx
ee

n 
w

eb
gu

ne
a 

03
1-

ID
1-

20
17

 
E

lu
rn

et
 In

fo
rm

at
ik

a 
Ze

rb
itz

ua
k,

 S
.L

. 
bl

og
ar

ia
k.

ne
t 

02
2-

ID
2-

20
17

 
E

lu
rn

et
 In

fo
rm

at
ik

a 
Ze

rb
itz

ua
k,

S
.L

. 
E

di
ke

us
 

04
1-

ID
2-

20
17

 

E
us

ka
ra

re
n 

G
iz

ar
te

 E
ra

ku
nd

ee
n 

K
on

ts
ei

lu
a 

H
iz

ku
nt

za
-e

sk
ub

id
ea

k 
be

rm
at

ze
ko

 p
ro

to
ko

lo
ar

en
 

ap
lik

az
io

a 
07

0-
ID

1-
20

17
 

E
us

ka
ra

re
n 

G
iz

ar
te

 E
ra

ku
nd

ee
n 

K
on

ts
ei

lu
a 

K
on

ts
ei

lu
ar

en
 a

ta
ri 

na
gu

si
a,

 e
us

ka
lg

in
tz

ar
en

 a
ge

rle
 

04
3-

ID
2-

20
17

 
E

us
ko

 Ik
as

ku
nt

za
 S

oc
ie

da
d 

de
 E

st
ud

io
s 

V
as

co
s 

A
uñ

am
en

di
. G

un
e,

 z
er

bi
tz

u 
et

a 
ed

uk
i b

er
ria

k 
03

9-
ID

2-
20

17
 

G
as

te
lu

pe
ko

 H
ot

sa
k,

 S
.L

. 
G

H
 2

01
7 

04
8-

ID
2-

20
17

 
G

es
tio

ne
t M

ul
tim

ed
ia

, S
.L

. 
G

P
 le

hi
ak

et
a 

01
0-

ID
1-

20
17

 
G

es
tio

ne
t M

ul
tim

ed
ia

, S
.L

. 
M

ed
ik

ua
k 

V
S

 B
iru

sa
k 

01
1-

ID
1-

20
17

 
G

oi
en

a 
Ko

m
un

ik
az

io
 T

al
de

a 
Ko

op
. E

. 
Ik

us
-e

nt
zu

n 
na

hi
er

an
 

03
7-

ID
1-

20
17

 
G

oi
er

rik
o 

H
ed

ab
id

ea
k,

 S
.L

. 
G

oi
er

rik
o 

Ze
rb

itz
u 

gi
da

 b
er

rit
ze

a 
01

1-
ID

2-
20

17
 

H
ap

py
 L

ea
rn

in
g 

TV
 S

.L
. 

H
ap

py
le

ar
ni

ng
.T

V
 E

du
ca

m
os

 E
nt

re
te

ni
en

do
 e

n 
E

us
ke

ra
 

05
6-

ID
1-

20
17

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

lunes 15 de enero de 2018

2018/180 (9/10)



S
ol

ic
ita

nt
e 

P
ro

ye
ct

o 
N

.º 
ex

pe
di

en
te

Iro
nt

ec
 In

te
rn

et
 Y

 S
is

te
m

as
 S

ob
re

 G
nu

 L
in

ux
, S

.L
. 

E
us

ka
lb

irr
ak

.e
us

 
07

8-
ID

1-
20

17
 

Ju
le

n 
Iri

on
do

 M
ar

tin
ez

 d
e 

Zu
az

o 
«I

ku
st

en
da

» 
w

eb
gu

ne
a 

01
3-

ID
1-

20
17

 
K

ae
m

on
e 

E
ur

op
e,

 S
.L

. 
km

on
.In

fo
 

01
4-

ID
2-

20
17

 
K

am
 T

el
ek

om
un

ik
az

io
 A

ho
lk

ul
ar

itz
a 

S
.L

. 
E

us
ka

l H
er

rik
o 

La
nd

ar
ee

n 
be

re
iz

ke
ta

ra
ko

 g
id

a 
05

9-
ID

1-
20

17
 

La
 P

ec
er

a 
S

. C
oo

p 
Pe

qu
eñ

a 
K

on
tu

zs
ar

ea
n 

05
4-

ID
1-

20
17

 
M

ire
n 

G
ar

bi
ñe

 C
an

di
da

 A
ce

be
s 

P
ik

to
-s

oi
nu

ak
 

04
9-

ID
1-

20
17

 
P

ris
m

a 
C

om
un

ic
ac

ió
n 

Y 
M

ar
ke

tin
g,

 S
.L

. 
E

us
ka

ra
z 

B
iz

i 
08

6-
ID

1-
20

17
 

P
un

tu
E

us
 F

un
da

zi
oa

 
P

un
tu

E
U

S
 B

eh
at

ok
ia

 
00

3-
ID

2-
20

17
 

Ti
cm

at
ic

 S
ol

ut
io

ns
, S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

 
O

sa
su

na
 Z

ur
e 

E
sk

u 
08

9-
ID

1-
20

17
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

la
 Ig

le
si

a 
de

 D
eu

st
o 

A
P

P
E

R
: (

A
pp

)o
yo

 s
oc

ia
l p

ar
a 

pe
rs

on
as

 c
on

 
en

fe
rm

ed
ad

es
 ra

ra
s 

04
4-

ID
1-

20
17

 

Xa
gu

 S
tu

di
os

, S
.L

. 
LC

M
 

06
2-

ID
1-

20
17

 
Xo

ra
tu

rik
an

 S
. L

. 
Zu

ze
u 

A
pp

 
04

7-
ID

1-
20

17
 

Xo
ra

tu
rik

an
 S

. L
. 

S
uk

al
de

an
 e

rr
ez

et
at

eg
ia

 
02

4-
ID

2-
20

17
 

Xo
ra

tu
rik

an
 S

. L
. 

P
ag

ot
xa

 R
Zk

 
02

5-
ID

2-
20

17
 

Zi
ne

a 
S

or
tz

en
 S

l 
G

an
ba

ra
 

00
5-

ID
2-

20
17

 
Zi

tu
 In

fo
rm

at
ik

a,
 S

.L
. 

A
D

I 
01

7-
ID

1-
20

17
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 10

lunes 15 de enero de 2018

2018/180 (10/10)


